PAGE
2

Администрация

Терсинского сельского поселения

Еланского муниципального района
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  11
от  06  марта 2017 г.

Об утверждении мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния  Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района
 Волгоградской области на 2017 год

В соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ - «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района  от 30.06.2016 года № 59/28 «О принятии Правил благоустройства Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области», в  целях повышения уровня благоустройства территории Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности и формирования экологической культуры граждан, руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить мероприятия по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2017 год (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям организаций (по согласованию) независимо от форм собственности, а также гражданам, имеющим жилье (по согласованию), принять участие в реализации «Мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2017 г.».

3. Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю   за  собой.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
Глава Терсинского  сельского  поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

                А.А. Батракова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области
                                                                   от  06 марта 2017 г. № 11
(Приложение 1)

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на 2017 год

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

(по согласованию)

	1. Благоустройство территории

	1.1.
	Организация проведения субботников по благоустройству
	С 10 апреля 2017 г. по 10 мая 2017 г.
	Администрация Терсинского сельского поселения, ТОС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию), население (по согласованию)

	1.2.
	Проведение уборки территории поселения, улиц, дворов, парков  и других объектов внешнего благоустройства от наносного грунта, веток, листвы, мусора
	С апреля  по май 2017 г.
	Администрация Терсинского сельского поселения, ТОС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию),  население (по согласованию)

	1.3.
	Проведение покраски и побелки малых архитектурных форм, фасадов зданий, ограждений и заборов, а также проведение работ по восстановлению нарушенного благоустройства дорог
	С  мая по июнь
2017 г.
	Администрация Терсинского сельского поселения, ТОС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию),  население (по согласованию)

	1.4.
	Организация  работ по благоустройству, санитарному содержанию территории с привлечением населения  (по согласованию) и  неработающих граждан (по согласованию) по направлению органов службы занятости
	Весь период
	Администрация Терсинского сельского поселения

	1.5.
	Оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны 1941 – 1945 г.г., проживающим на территории поселения  в части уборки придомовых территорий
	Весь период
	Администрация Терсинского сельского поселения, ТОС (по согласованию), население (по согласованию)

	1.6.
	Организация сноса аварийных и больных деревьев, выполнение обрезки деревьев и кустарников. Проведение посадки деревьев, кустарников, цветов в местах общего пользования
	Апрель - май 2017 г.
	Администрация Терсинского сельского поселения, ТОС (по согласованию), руководители организаций (по согласованию),  население (по согласованию)

	1.7.
	Обустройство мемориала (проведение уборки, покраски, озеленения, организации цветников)
	С апреля  по май  2017 г.
	Администрация Терсинского сельского поселения, ТОС (по согласованию)

	1.8.
	Привлечение ТОС (по согласованию)  к участию в мероприятиях по благоустройству в части озеленения и наведения должного санитарного порядка придомовых территорий

	Весь период
	Администрация Терсинского сельского поселения

	2. Обращение с твердыми бытовыми отходами (ТБО)

	2.1.
	Приведение в соответствие с санитарными и экологическими нормами участки, отведенные под временное складирование ТБО (щебенение дороги к участку, обвалование, ограждение, устройство наблюдательных скважин)
	Весь период

	Администрация Терсинского сельского поселения, ТОС (по согласованию)

	3. Информационно-пропагандистское обеспечение

	3.1.
	Размещение на информационных стендах администрации сельского поселения сведений об опыте организации работ по благоустройству, формированию личной ответственности собственников, арендаторов за санитарным содержанием территорий, фактах наказания нарушителей правил благоустройства в населенном пункте и поощрения отличившихся
	Весь период
	Администрация Терсинского сельского поселения